' .,, ,r lr .- l:. r'.1:
EÉ

ã]

ryGARIR APROVADO

rNDrcAÇÃo DE N' 004/2025.

,. ... .iilc!3lMENÍO
tL!--a1-!-N2í

. rrlClPAL DE CAR'RÉ

Ê|l: ttr I t,1l

Luciana C rlttlna
Rodrigues Mlranda
PRÊsroE ÍE DA c^xARA
ruNrcrPAL DE CARIRÊAutora: Vereador JOSE CHAVES NETO

Assunto: Indicação de construção de sala para atendimento odontológico na unidade básica de

saúde da localidade de Arariús.

Excelentíssima Senhora Presidente,

LUCIANA CRISTINA RODRIGUE MIRANDA.

O Vereador JOSE CHAVES NETO, em comum acordo, com assentos nesta augusta

Casa Legislativa, vem à pÍesença de Vossa Excelência, no uso de suas atribüções legais'

INDICAR ao Plenário o encaminhamento ao Chefe do Poder Executivo Municipal, solicitando

a construção de sala para atendimento odontológico na unidade básica de saúde da localidade

de Arariús, neste Município.

JUSTIFICATTVA

A presente indicação se justifica na necessidade da população residente daquela

localidade em se locomover para a sede do Municipio ou para UBS de outra localidade para

receber atendimento odontológico.

Assim, a construção de uma sala para o atendimento especializado se toma

extremamente necessária para a promoção da saúde bucal e qualidade de vida dos moradores

de Arariús.

Esperamos contaÍ com toda atenção da municipalidade na solicitação em questão.

Diante do exposto, solicitamos a atenção e aprovação dos nobres Vereadores, bem como a

providência do Poder Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Carire, aos I 8 de março de 2025.

JOSÉ CHAVES NETO

Vereador

contato@camaracarire.ce.gov.br

Praça Elísio Aguiar, N' 2ü), Centro. cariré-CE

CPNJ: 35.049.345/q)O1'14

íô

@íÇÀE\ o,@o

'9.3451irü'
. '

..,i!3.9

ffi